
RESOLUCION N° 532.

VIEDMA, 11 de julio de 2017.-

VISTO: El Expediente N° RH-14-0580 caratulado: “GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS S/CONCURSOS INTERNOS 2015 -  JEFATURAS VACANTES”, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 586/15-STJ se convocó a Concurso Interno Cerrado y 

subsidiariamente Concurso Interno Abierto para cubrir las Jefaturas vacantes dentro del 

Escalafón “A” y "B" en el Grupo III, y vacantes eventuales que se producieran como 

consecuencia del concurso, en las cuatro (4) Circunscripciones Judiciales, dentro del marco 

normativo del Reglamento Judicial, Acordada N° 2/13-STJ -art. 6o) y Acuerdo 

Institucional N° 8/2014 que ordenó la efectivización del mismo.

Que cumplidas las diversas etapas administrativas contenidas en el proceso de su 

gestión, la Gerencia de Recursos Humanos informó que ha concluido la fase de evaluación 

y calificación de los agentes concursantes y elevó a esta Presidencia distintos órdenes de 

méritos, los cuales fueron aprobados mediante Resolución N° 517/17-STJ y 528/17-STJ.

Que superada la instancia del cumplimiento con lo previsto en el procedimiento 

administrativo contemplado por el art. 14° del Reglamento Judicial, corresponde dictar el 

acto administrativo que disponga los ascensos resultantes de los Órdenes de Mérito 

aprobados por Res. 517/17-STJ y 528/17-STJ que no se encuentren vinculados a mesas que 

a la fecha no se encuentran firmes.

Que el presente trámite encuadra en la facultades delegadas por el Inc. b) del Art. 3o) 

de la Acordada N° 13/2015-STJ.

Por ello,



RESUELVE:

Artículo 1°.- PROMOVER, a partir del 01/08/2017 o la de toma de posesión del cargo 

si dicha circunstancia se produjera en fecha posterior, al personal detallado en el Anexo I de 

la presente.

Artículo 2o.- DECLARAR desiertos los cargos detallados en el Anexo II de la 

presente.

Artículo 3o.- Regístrese, comuniqúese, tómese razón y publíquese.

Firmantes:
APCARIAN - Presidente STJ. 
BARONI - Administrador General.



Vac. C.J. Fuero Cargo Localidad Vacante Apeltido Nombre

3 1RA NOTIFICACIONES Y M, OFICIAL DE JUSTICIA
SAN ANTONIO 
OESTE TRONCO SO JORGE HUGO

6 1RA FAMILIA JEFE DE DESPACHO VIE DMA STREM EL NATALIA DANIELA

9 1RA NOTIFICACIONES Y M, OFICIAL SUP. 2DA VIE DMA PUNALEF MARIO HECTOR

10 1RA PENAL JEFE DE DESPACHO VIE DMA JOELSON LAURA SIL VINA

10 1RA PENAL JEFE DE DESPACHO VIE DMA ARZUAGA GLORIA MABEL

10 1RA PENAL JEFE DE DESPACHO VIE DMA SA SSO ROMINA CLARISA

14 2 DA NOTIFICACIONES Y M. OFICIAL DE JUSTICIA CHOELE CHOEL SANTANA CARLO S GUILLERMO

15 2DA PENAL JEFE DE DESPACHO CHOELE CHOEL V IERA  THUMANN MARINEE EMILCE

18 2 DA FAMILIA JEFE DE DESPACHO GENERAL ROCA NORAMBUENA NORMA CRISTINA

18 2 DA FAMILIA JEFE  DE DESPACHO GENERAL ROCA PEREZ PAULA ANDREA

19 2 DA LABORAL JEFE DE DESPACHO GENERAL ROCA RO SA NELIDA ESTHER

28 2 DA PENAL JEFE DE DIVISIÓN VILLA REGINA BR IONES PACHECO FABRICIO ADRIAN

39 3RA PENAL JEFE DE DESPACHO S,C, BAR!LOCHE CID PAULA CARINA

39 3RA PENAL JEFE  DE DESPACHO S.C. BARI LOCHE GONZALEZ VALERIA LUCIA

4 4 4TA NOTIFICACIONES Y M. JEFE DE DIVISIÓN CIPOLLETTI GARAY FELIX

45 4TA NOTIFICACIONES Y M OFICIAL DE JUSTICIA CIPOLLETTI NORAMBUENA SANDRA LORENA

46 4TA PENAL JEFE DE DESPACHO CIPOLLETTI GARCIA MARISA  ELIZABETH

46 4TA PENAL JEFE  DE DESPACHO CIPOLLETTI ARANA ANIBAL SEBASTIAN

51 1RA DEFENSA  PENAL JEFE DE DIVISIÓN VIÉ DMA JUANCHO A N D R ES  MARIO

52 1RA DEFENSA  PENAL JEFE DE DESPACHO VIE DMA LIVIGNl MARIA ALEJANDRA

52 1RA DEFENSA  PENAL JEFE DE DESPACHO VIEDMA PALUD LUIS ALBERTO

52 1RA DEFENSA  PENAL JEFE  DE DESPACHO V1EDMA COMBRET RO BERTO  AUGUSTO

70 2 DA MP FISCAL JEFE DE DIVISIÓN VILLA REGINA VILLARRUEL VERONICA  BELEN

86 4TA D EFEN SA  PENAL JEFE DE DIVISIÓN CIPOLLETTI R ICARD ES MANUEL LUCIO

86 4TA DEFENSA  PENAL JEFE DE DIVISIÓN CIPOLLETTI NUfilEZ RIVOLTA RODRIGO ALEJANDRO

86 4TA DEFENSA  PENAL JEFE  DE DIVISIÓN CIPOLLETTI RUIZ SEBAST IAN  RODRIGO

87 4TA DEFENSA  PENAL JEFE  DE DESPACHO CIPOLLETTI STULAR ALFONSINA

87 4TA D EFEN SA  PENAL JEFE DE DESPACHO CIPOLLETTI VELA JENNIFER SAM IRA

87 4TA D EFEN SA  PENAL JEFE DE DESPACHO CIPOLLETTI CASTRO PATRICIA MILENA

87 4TA DEFENSA  PENAL JEFE DE DESPACHO CIPOLLETTI SANGER EMA BEATRIZ

87 4TA DEFENSA  PENAL JEFE  DE DESPACHO CIPOLLETTI CADE CRISTIAN C ESA R

87 4TA D EFEN SA  PENAL JEFE DE DESPACHO CIPOLLETTI NUSSBAUM JEREM IAS

90 4TA
DELEGADO DE 
SUPERINTENDENCIA JEFE DE DIVISIÓN CIPOLLETTI ROMERO ELSA  DE JESU S

92 4TA MP FISCAL JEFE DE DIVISIÓN CIPOLLETTI PI ANTON I PAULA FLORENCIA

92 4TA MP FISCAL JEFE DE DIVISIÓN CIPOLLETTI
CARRASCO
CONTRERAS CRISTINA SOLEDAD

92 4TA MP FISCAL JEFE DE DIVISIÓN CIPOLLETTI POBLETE NATALIA ANDREA

92 4TA MP FISCAL JEFE DE DIVISIÓN CIPOLLETTI CUELLO DARIO BRUNO



Vac; c.j;
'T;' ■ ■ 'll/H 

' <,!*.* Filtro ' ' p ' W '  f f e c f e - $ Loca ltdad.Vaca nte 'fl^fr-ApalSIdo
. ,̂4 *•, •

92 4TA M P FISCAL JEFE DE DIVISIÓN CIPOLLETTI BILBAO CRISTIAN DEM LAN

93 4TA MP FISCAL JEFE DE DESPACHO Cl POLL ETTI SO SA SERG IO  DANIEL

93 4TA MP FISCAL JEFE DE DESPACHO CIPOLLETTI DEHAIS SEGOVIA ABRIL ALEJANDRINA



CJ ■.,1L; Fuero ^ '® ;  Categoría Localidad Vacante A  E q u ip arac ió n .''/J C ant. Vac. : Id. Vac. 1

1RA FAMILIA JEFE DÉ DESPACHO VIEDMA JEFE DESPACHO 1 6

ZDA PENAL JEFE DE DESPACHO CHOELECHOEL JEFE DESPACHO 1 15

2DA LABORAL JEFE DE DESPACHO GENERAL ROCA JEFE DESPACHO 1 19

2DA
NOTIFICACIONES
YM. OFICIAL DE JUSTICIA GENERAL ROCA OFICIAL SUP 2DA 1 20

2DA FAMILIA JEFE DE DESPACHO LUIS BELTRAN JEFE DESPACHO 1 23

2DA FAMILIA JEFE DE DIVISIÓN LUIS BELTRAN JEFE DIVISIÓN 1 24

2DA
NOTIFICACIONES
YM. OFICIAL DE JUSTICIA VILLA REGINA OFICIAL SUP. 2DA 1 26

2DA PENAL JEFE DE DESPACHO VILLA REGINA JEFE DESPACHO 2 27

3RA PENAL JEFE DE DESPACHO S.C. BARILOCHE JEFE DESPACHO 2 39

4TA PENAL JEFE DE DESPACHO CIPOLLETTI JEFE DESPACHO 2 46

1RA
PROCURACIÓN
GENERAL PROSECRETARIO VIEDMA

JEFE DE
DEPARTAMENTO 1 47

2 DA MP FISCAL JEFE DE DESPACHO VILLA REGINA JEFE DE DESPACHO 1 71

4TA
SUPERINTENDEN
CIA JEFE DE DESPACHO CIPOLLETTI JEFE DE DESPACHO 1 91

4TA MP FISCAL JEFE DE DESPACHO CATRIEL JEFE DE DESPACHO 1 94

4TA MP FISCAL JEFE DE DESPACHO CINCO SALTOS JEFE DE DESPACHO 1 96

2DA FAMILIA JEFE DE DESPACHO VILLA REGINA JEFE DE DESPACHO 1 99

2DA FAMILIA JEFE DE DIVISIÓN VILLA REGINA JEFE DE DIVISIÓN 1 100


